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Dubbelt svenskt i VM-toppen Det hände vid årets Fält-VM ifranska Vertus och
de som svarade för bragden var Jenny SjÖwall och Carina Henriksson Foto:
Bertil Persson

Nr 11 1994

Är9.47
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vid årets förbundsmöte

Vid förbundsmötet den 27 november kom-
mer delegaterna att få ta ställning till inte
mindre än 23 propositioner framlagda av

SBF:s styrelse samt hela 21 motioner frän
specialdi strikt s fö rbunden .

Just nu är alla de här frågeställningarna
ute i SDF:en för att man där skall ha möjlig-
heter att diskutera de olika förslagen och
enas om ställningstaganden.

För att sprida ytterligare kännedom om
hela komplexet publicerar i dag Bågskytten
merparten av de olika propositionerna och
motionerna, många också kompletterade
med SBF-styrelsens förslag och beslut.

Observeras skall alltså att besluten i de

olika frågeställningarna fattas alltså av för-
bundsmötet och är till dess bara förslag.

De flesta propositionerna gäller revidering
av tävlingsbestämmelserna, men en avser

stadgarna, och det är att valberedningen
skall bestä av två kvinnor och två män.

Styrelsen föreslår att seniorklassindel-
ningen (A, B, C) utgår med motiveringen att
de används endast i mycket ringa omfatt-
ning. För nybörjare har vi motionsklassen.

När finalskjutningen infördes jämställdes

16 klassernas omfattning med 18 klassen,

men då junior-SM i tavla genomförs på en

dag föreslås att elimineringsomgången stryks
vid junior-SM i tavla utomhus, så gjordes

vid SM 1994. Finalavstånden saknas i täv-
lingsbestämmelserna, 60 m för D/HFI6 och
D/HCI6 resp 40 m för D,/HK16 och D/
HCK16 införs, detta motsvarar 18 klassens

finalavstånd nämligen herrarnas andra av-

stånd i kvalificeringsomgången och är de

avstånd som tillämpats.
Texterna om SM i tavelsktte utomhus

T
a
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och SM i fältsk)'tte för åldersklasserna 18

och äldre ändras att motsvara vad som till-
lämpats vid 1994 års tavel resp fält-SM.
Styrelsen fick uppdrag av förbundsmötet
1993 att se över SM:ens utformning, vilket
nu presenteras i form av propositioner.

I art 22.3 föreslås att texten om att com-
pound skjuter på samma avstånd och tavel-
storiek som fristil har kompletterats att

Forts sid 6.

Bagskytten
höjer inte
prenumerationen
Trots ökade tryckeri- och portokostna
der kommer Bågskytten inte at1 höja sirt
prenumerationspris för 1995. Bågskytten
kommer alltså också 1995 att kosta 175

kr för hela året och då det nu lackar mot
årets slut är det dags att tbrnya Din
prenumeratlon.

Varfor inte göra det redan nu så slip-
per Du den utgiften i samband med alla
andra kostnader omkring årsskifret.

För den som inte tidigare har Bågsky-
ten och som redan nu betalar in sitt
abonnemang for 1995 innebär detta att
dessa också får nr I I och 12 t-ör i år helt
utan kostnad.

Sprid det senare till Edra kamrarer och
blir vi många flera som kiser Bågskyrten
slipper vi kanske också höjningar 1996.
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Förbundsspalten

Teckna egen egendomsförsäkring
I den s. k. samlingsförsäkringen som RF

haft för landets idrottsföreningar med Folk-

sam har ocksä en egendomsförsäkring som

täckt bl. a. idrottsföreningarnas skador vid

exempelvis inbrott.
Från och med årsskiftet är emellertid

denna egendomsförsäkring borttagen i det

rättsskydd som RF har med Folksam.

En av anledningarna är bl. a. att antalet

inbrott och grova stölder i landets idrotts-
lokäler ökat lavinartat. Ar 1987 betalade

Folksam ut 2,9 miljoner kronor i skade-

ståndskostnader och 1993 var siffran uppe i

6 miljoner kronor.
Det är i första hand inbrotten som bidra-

git till att egendomsförsäkringen blivit så

dyr.
För att inte den totala försäkringspremien

för RF skall bli för dyr har man alltså nu

bytt ut egendomsförsäkringcn mot en rälls-
skyddsförsäkring.

Det är alltså nu dags för föreningarna att

verkligen se om sitt "hus" så att man har en

tillracklig egendomsförsäkring, d. v' s' att

o54 - 53 3l lO

Angernianlands bågskytar har sorg! En

av distriktets mest lovande yngre skyttar,
Christian Sjö, Remsle UlF, omkom vid

färjan Estonias förlisning.
Christian hade tillsammans med en

skolkamrat och en 1ärare vid Sollefteås
gymnasium samt en representant från
kommunens styrelse varit över till Sollef-

teäs estniska vänort Pöltsamaa med

hjalpsändning och var på hemväg när

olyckan inträffade.
Vi kommer alltid att minnas Christian

som en god kamrat och skYtt.

Lars-Erik Södergren

Christian Sjö
In Memoriam

man diskuterar försäkringsfrågan med sitt

försäkringsbolag och tecknar egna egen-

domsförsäkringar.

lnga testtävlingar lör lnomhus-VM

Inför 1995 års lnomhus-VM i Birmingham
i England den 23-26 mars kommer inga
direkta testtävlingar att arrangeras.

SBF:s elitledare Tomas Johansson räknar
med att kunna ta ut ett eventuellL tag på de

resultat som uppnås under inomhussli-
songen dessförinnan.

På grund av ekonomiska förhållanden
kommer SBF också att vara restriktiva i

uttagningshänseende och endast skyttar som

gör resultat som kan ge topp-placeringar i ett

VM kan bli aktuella.

KURS. OCH LAGERUTBUD 1994
5-6/11
3 - 4111

Skånes BF
Skånes BF

la

Ungdom/U ngdomsledarläger
Tränarkurs Steg 1-2



Forts fr sid 3.

omfatta säväl tavel-, fält- och jakttavlngar
samt att den inre ringen gäller för compound
åldersklass 13 och äldre. Andringen införes
för att samla de texter som berör compound
innerring till ett ställe samt för att D/HCI3
skall kunna särskiljas och för att inte steget

skall bli för stort vid övergång till D/HCl6,
enligt nuvarande regler förändras bäde av-
stånd och träffyta samtidigt.

För att städa upp bland våra ronder före-
slås att ronder som inte används tas bort ur
tävlingsbestämmelserna. SBF compound l8
m utgår, då ronden har varit en tillfällig
lösning för att möjliggöra compounds täv-
lande på 18 m. Chicagoronden och PAA-
ronden utgår då de endast används i ringa
omfattning. Rekordnoteringar på dessa tre
ronder utgår.

För att få enlighet vid alla former av båg-
skytte föreslås att särskiljning vid lika poäng

- 
jaktbågskytte ändras att motsvara vad

som gäller fä11. Minsta antal som träff pro-
tokollförda pilar, största antalet 1s-poänga-
re, största antalet l2-poängare, om fortfa-
rande lika skall de få samma placering.
Motsvarande ändring införes för samman-
slagen jakt och fält.

På uppdrag från domarkurser komplette-
ras 26.3 straffpåföljder med text om var-
ning, bestraffning och diskvalifikation vid
brott mot tävlingsbestämmelserna. Domare
skall inte behöva diskutera riktigheten i att
överföra straffpåföljder mellan olika ar-
tiklar.

För att undvika missförstånd då vi får
compoundskytar som skjuter med jaktsik-
ten kompletteras skytarnas utrustning com-
pound med texten "Siktet för compound får
inte vara försett med mer än en riktpunkt".
Samma förutsättningar skall gälla i både
compound och fristil vad avser antalet rikt-
punkter.

Det är trevligt om bågskyttar som repre-
senterar en SBF-förening uppträder i enhet-
lig klädsel för att allmänheten skall få en

6

bättre bild av bågskytte som idrott, därför
föreslås att detta införes i bestämmelserna
om klädsel.

Förseningsavgiften i art 22.1.5.5 har varit
50 kr sedan 1985, för att följa allmänna
kostnadsutvecklingen föreslås en höjning till
200 kr.

Två motioner gällande klassindelning har
inkommit, Södermanland föreslår en åter-
gång till åldersklasserna4},50 och 60 och at1

klasserna skall innefatta minst 4 deltagare
för att räknas som tävling, Hälsingland före-
slår att åldersklass 50 ersätts med 40 och 55

och minst 4 skyttar i varje klass. Styrelsen
tillstyrker Södermanlands förslag och av-
styrker Hälsinglands förslag. Antalet tävlan-
de bör vara en rekommendation. Statistiken
över antal tävlingsstarter utomhus 1994 visar
en tydlig tendens till att antalet starter mins-
kar.

Ett antal motioner behandlar tävlings-
avgiften. Hälsingland föreslår att tävlingsav-
giften 15 9o ändras till 3-4 kronor/skytt.
Göteborg har två förslag dels 5 9o vid SM
eller 5 9o vid SM och 10 9o vid övriga täv-
lingar. Skåne föreslår att tävlingsavgiften
slopas på lagavgifter. Styrelsen avstyrker
samtliga fyra förslag med motiveringen att
den internationella tävlingsverksamheten,
våra landslag och landslagsgrupper skall
finansieras genom SBF:s egeninsatser. Kon-
sekvensen av att sänka tävlingsavgiften
enligt motionärernas förslag kommer på sikt
att utarma vår elitsatsning och färre skytar
kan samlas till färre läger och att vårt inter-
nationella utbyte minimeras. Tas tävlings-
avgiften bort för lag riskeras att tävlingar
kommer att ombildas från individuella till
lagtävlingar. Det måste bero på en missupp-
fattning att tävlingsavgiften påverkar klub-
barnas möjlighet att arrangera tävlingar.
Tävlingsavgiften bör liksom arrangörens be-
räknade vinst ingå i den tävlingskalkyl man
gör för att bestämma anmälningsavgiftens
storlek och drabbar därför inte arrangeran-
de förenings ekonomi. Givetvis medför de

anmälningsavgiften kan nå en smärtgräns, : r-:! - o ,- - ^,-:l-- =

men rortrarande är det,'"il;,ä;,.r;ä i Ff amgångSfika 
=

[äji:'i:??ff,å:H?ä--",Tifrl'1i:::::. =vM-skvrar =randetavSBF:sadministration.Administra- =tedfade i fOnd :
tionen linansieras genom statligt stöd som = 

Il
fördelas av RF. :

Dalarna föreslår i en motion en begräns- : I samband med att Angereds BS arrange- i
ning av tillåten pildiameter och pilängd. i rade sin Angeredsträff passade också !

Styrelsen avstyrker rti.rrug.i -.J-;ii#; == 
Göteborgs Bågskvtteförbund på att hed- :

att det är i det närmast.'o-oiti*t att följ; ! ra våra så framgångsiika skyttar i senaste :

upp och att reseln .j ä'";ti?;;r';ä i VM:et i fältskvtte' En spontan applåd i
stjärntävlingar etter sweois5 o;;;. --'- 

-. : fick de som erkänsla för sina framgångar i
Vad det gaUe. Oomarutbitd'Jngen finns i och förbundet aviserade samtidigt att i

det förslag från Skåne o,, At..nätiuu a* i man sätter in l '500 kr på SBF:s minnes- 
-=

marutbildningar och ett l;. Gd;;t; Ar i fond som ett bevis på uppskattning' En I
man anser att det är ro, iatt 

"ti 
uti doåare, i insats som skall komma landets bäg- i

någon form av skriltliga prov bör inforas. i skyttar till godo'

Utbildning av domare har ännu ej nått sin ?4,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,§
slutliga lösning varför styrelsen föreslår att
förslagen vilar i awaktan på utredning un- Skäne föreslår i en motion att anmäl-

der 1995 om hur domarutbildningen skall ningsavgiften skall betalas klubbvis till täv-

genomföras och vilka krav som skall ställas lingssekretariatet senast 30 minuter före

för att man skall få kalla sig domare. utlyst starttid. Styrelsen tillstyrker motionen

Västerbotten föreslår att tävlingar under men föresår att klubbvis tas bort.

DM-status befrias från krav om behörig Skåne föreslår att SBF skall börja använ-

domare. Styrelsen avstyrker motionen då da sig av deni22.l.5.5 stadgade försenings-

motionärens krav redan är uppfyllda. Täv- avgiften då det gäller utskick av resultatlistor

lingar under DM-status är distriktstävlingar eller slopa texten. Kansliet har uppdraget att

och klubbtävlingar, här ställer tävlingsbe- följa artikeln, i den mån detta inte varit
stämmelserna inga krav på behörig domare. fallet tidigare kommer en skärpning att ske

Skåne föreslår att begreppet startavgift in- och som framgär ovan föreslår styrelsen en

föres att utnyttjas i kombination med an- höjning av förseningsavgiften.

mälningsavgiften och att tävlingsavgiften Styrelsen tillstyrker Göteborgs motion om

skall baseras på 15 9o av anmälningsavgift att materielkontrollen skall ske under täv-

+ startavgift. Anmälningsavgiften skall lingen och inte efter avslutat tävlande som

vara en administrativ kostnad som erläggs av nu föreskrivs. Metoden har praktiserats

alla som anmäler sig och startavgiften till- under 1994 med gott resultat. Domarkom-
kommer för de som ställer upp på tävlingen. mittÖn bestämmer var, när och hur materiel-

Styrelsen avstyrker förslaget med motive- kontrollen skall genomföras.

ringen att det inte skall vara för lätt att utebli Medelpad anser att nuvarande poäng-

från tävling genom. gränser fÖr seniorklassindelning är för låga

Skåne föreslår att SBF skaffar en krönt och föreslår en höjning. Styrelsen avstyrker

bågvåg eller vikt för kontroll av compound- motionen med anledning av att en proposi-

bågar vid SM. Styrelsen har beslutat att tion behandlar borttagandet av seniorklass-

krönt vikt skall inskaffas. indelningen.

7
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James D. (Doug) Easton, pappa till Jim vår
FlTA-president, IOC-ledamot 1994 och chef
för Easton, började med tillverkning av

idegransbågar och cederträpilar 1922. Det
gjorde han i sitt hem i Watsonville.

Där utvecklade han ett enastående hant-
verk för att tillverka 4-fotade cederträpilar.
Träpilarna har ju en svaghet just nere vid
spetsen, där de lätt går av. Doug Easton för-
stärkte därför pilarna via fyrfotning med
hårda träslag av purpleheart (purpurhjärta)
och Beefwood (biffträ).

Det var ingen lätt uppgift konkurrenterna
hade, om man ville "planka" Eastons fyrfo-
ting. Just teknologin har varit Eastons
styrka genom ären. Även om andra har
trängt fram med utveckling av t. ex. kolfi
berpilar.

Efter hand blev hemmaverkstaden för
liten för Doug Easton. itrel 1932 flyttade
han sin verksamhet till Los Angeles, där
hans växande företag ytterligare en gäng,

1939, flyttade till en större fabrik. I den

senare utvecklades aluminiumpilen. De
första skaften var 1820 (dimensionsmaske-

ring l8 : 18/64" i ytter-diameter, ca7,l5
m. m.; 20 : 20/1000" i godstjocklek, ca

0,5 m. m.), en tung pil som man numera har
slutat tillverka. Med den pilen vann Larry
Hughes USA-mästerskapen 1941.

Ar 1946 var dragtekniken av skaften rner
utvecklad. Easton kom på tekniker att härda
(göra skaften spänstigare) genom att alumi-
niumtuber drogs igenom "mangelmaskiner"
om och om igen. Det första varumärket 24

SRT-X var därmed framtaget.
När aluminiumpilarna kom på markna-

Easton

,9/q

sportprodukter

Teen Thing 3D

Av LEIF JANSON

Agentur i §verige

DOW PROl-I-<
Tel. O4O - 46 50 35

BK Hunter

den möttes de av köpmotstånd. Pilar skulle
vara gjorda av trä! Under 40-talets slut
utvecklades också stålpilar av SEEFAB,
Sandviken ståI. Svenskarnas internationella
ävlingsframgångar gav rush åt den produk-
ten, liksom stålbågen. Träpilarna och träbå-
gar i ett stycke hade därmed fått motstånd
från två håll, Easton i USA och Sandviken
i Sverige.

Legeringar
Easton är mest känt för just aluminium-
legeringar. Deras teknik har tagits i anspråk
för rymdindustrin i vissa konstruktioner.
Vägen fram till dagens teknik med composit-
pilar har varit mödosam och säkert krävt
många innovations- och empiritimmar,
-dagar, -år.

Under senare år har konkurrensen på pil-
sidan stundtals säkert varit tuff. Men den,
konkurrensen, stimulerar ju alltid till fort-
satt utveckling, så har det också blivit. Det

Sammanträden

NORRBOTTENS
BÄGSKYTTEFÖRAU].IO

kallar till

Änsuröre
söndagen den 6/12 -94 kl. 12.00

i Sporthallen, Malmberget.

Separat inbjudan till berörda föreningar.



Trimning
En grupp amerikanska fysiker, Hickman,
Klopsteg och Nagler, hade jobbat fram mo-

deller kring begreppet spine. Man märkte att
pilarna gjorde en utknäckning, böjning, vid
belastningen just i avskjutningen, pilen pa-

radox. En mjuk pil böjde mer jämfört med

en hård.
Därmed var man pä väg att utveckla trim-

ningen av pil/bäge. Efter hand upptäckte
man att också vikten hade betydelse för
pilens utknäckning och gång. Nu myntades
begreppet dynamiskt spine. Man upprättade

dimensionstabeller för att skyttarna skulle

kunna söka fram passande pilar till sina

bågar.
Easton har jobbat med utveckling av de

gamla dimensionstabellerna till det vi i dag

säger vara spinetabeller. Det statiska spinet

mäts i tusendels tum när ett pilskaft belastas

med en 880 grams vikt. Ju längre ned vikten
sjunker ju mjukare skaft och därmed högre

spinetal får man.
Dessa finns sedan med i rekommendatio-

ner till de olika bågstyrkorna och konstruk-
tionerna (mest vilka hjul man har på sin

compoundbåge, egentligen tar man hänsyn

till den kraft som skall påverka pilen vid av-

skjutningen). I den normala rekommenda-
tionen räknar man in en spets med normal-
vikt.

Under början av 80-talet utvecklade Eas-

ton en grafisk spinetabell, vilken vi som

James D (Doug) Easton skjuter med en
svensk Björnbåge tillverkad av underteck-
nad och Biörn Bengtson någon gång i mit-
ten av 60-talet.

senaste hotet mot Eastons pildominans på

marknaden är världsrekorden på 50 (348)

och 30 m. (360) skjutna vid Seoul Internatio-
nal 1994 av Seung Hun Han, SYdkorea.

Rekorden sköts med franska Diva "S".

t0

BAGSI«TTE
SHOPEN
Saluför allt för
BÅGSKYTTESPO RTEN
Personlig service
Ordertel. 0221-115 57

Lemtillverkning, närmast till compoundbågar, längre bort till rekurvbågar Over och under.
lemmen hänger ihop tillsvidare.

BERT WINBERG
Furuvägen 10,6 tr
731 40 KÖPING
Tel 0221-11557

010-2881644

sysslar med tävlingsbågskyte tyckte var
mycket bra. Men tyvärr klagade många på
att den var för komplicerad och att man inte
kunde få fram intervaller där halvtumsjuste-
ringar var möjliga.

Egentligen var det tvärt om, man kunde
steglöst beräkna den pil som troligen skulle
passa till min båge och min teknik. Det
fanns alltså en parameter för just teknik-
skillnader. "Marknaden" tog alltså bort en
bra produkt.

Dataprogram
Nu finns dataprogram med möjligheter att
mata in flera uppgifter, men känslan för den
individuella tekniken kan vi svårligen välja
in. I dagens spinetabeller finns i någon mån
medtaget skaftjämförelsekurvor. Men dessa

är ändå långt från den utveckling vi kunde
ha fätt med början till "dynamiska" tabel-
ler. Kanske är man nu i informationssamhäl-
lets linda mogna att trots allt ta emot dem i
en nära framtid.

Den tävlingspil som Easton under många
år satsat hårt på att utveckla är A,/C/E (Alu-
minium/Carbon/extreme). Extreme står för
det )ttersta i sitt slag. Visst är pilen fantas-
tiskt lin tekniskt sett, en hybrid med hög
precision i tillverkning och kvalitet.

Formen är också ovanlig, barrel, tunnfor-
mad. Med iden är gammal, jag sköt sjalv
med barrel shafts av trä på 50-talet. Finessen

med den formen är att pilens utknäckning
blir jämnare och att pilen kan göras lättare.
Konstruktionen är samtidigt ett vågat pro-
jekt av Easton. Man har säkert haft en hel

del "huvudvärk" under åren som gått.

I början var tillverkningen mycket av ett
hantverk och jämnheten därefter. Nu har
man betydligt bättre kontroll på kvaliteten.

Köpte Hoyth
Även om pilarna är huvudprodukten, som vi
ser det, så har Easton utvecklats till ett stort
företag med tillverkning och försäljning av

en lång rad sportprodukter. Man köpte in

u



Lagercensningi på bagskytte materiel
som det siiljs lite av på vintern eller
som vi har för stort lagler på.

Bow Pro O4O r 46 50 35

Tel. o40 r 46 50 35
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SBF - Fältranking 1994

Herror Compound:
l. Morgan Lundin, Lindome
2. Mats Palmör, Lindome
3. Mikael Fasth, Rejmyre
4. Peder Ekeflo, Tranås
5. Björn Haglund, Snapphanen
6. Fredrik Lindblad, Gripen
7. Peter Rasmusson, Gripen
8. Ronny Sehlberg, Sturarna
9. Ulf Persson, Gripen

10. Håkan Djerf, Lindome

Damer Compound:
1. Helena Nelson, Borås
2. Petra Ericsson, Lindome
3. YIva Haglund, Snapphanen
4. Aina Sköld, Rejmyre
5. Britta Eriksson, Karlstad
6. Ulrika Sjöwall, Alvenäs
7. Eva Wiklund, Grästorp
8. Pernilla Svensson, Lindome

Damer Olympiskt:
1. Jenny Sjöwall, Alvenäs
2. Carrna Henriksson, Stallarholmen
3. Liselotte Andersson, Gripen
4. Ingrid Kihlander, Grästorp
5. Christina Nöjdh, Kungsängen
6. Susanne Lundgren, Timrå

Herrar Olympiskt:
l Göran Bjerendahl, Lindome
2. Mattias Röjås, Siljanspilen
3. Jimmy Forsbäck, Stallarholmen
4. Torbjörn Olsson, Stallarholmen
5. Leif Johnsson, Växjö
6. Lennart Hed, Siljanspilen
7. Cenneth Alrlund, Stallarholmen
8. Morgan Andersson, Trollhättan
9. Roland Henriksson, Stallarholmen

10. Mattias Karlsson, Tranås

Herrar Klassbkt:
1. Mattias Fallgren, Lindome
2. Sven Andersson, Lindome
3. Erik Jonsson, Rembo
4. Tony Odelstrand, Kungsängen
5. Erik Hjort, Säter
6. Per Edling, Kungsängen
7. Arne Gunnarsson, Kungsängen
8. Claes Palm, Angered
9. Jonas Skogsberg, Säter

10. Leif Danielsson, Eskilstuna

Damer Klassiskt:
1. Marie Palm, Angered
2. Asa Johnsson, Växjö
3. Berit Skeberg, Vetlanda
4. Margareta Palm, Angered
5. Carina Lilja, Pantern

Adressändringar
Nyköpings BK,
Box 3055,
611 03 Nyköping.

Gävle BK,
c/o Marita Keituri,
Brynäsgatan 107,
802 88 Gävle.
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Adressändringar
IF Ulvarna,
Box 154,
161 26 Bromma.

Sigtuna BK,
c/o Susanne Ranta,
V. Bangatan 4l B,
195 40 Märsta.

FITA:s förste vice president
tända den olympiska elden

o

PEARSSON
CLASSIC 3OO

Vita lemmar, vinröd stock, 26-29",60
lbs, sikte Toxonics 1500, Brite sight
scope, handledsreleaser, koger, ställ, 7
st XX75 19'13, låda. Allt i nyskick.
Prisid6: 4.500:-.

Tel. 0620-120 10 Patric

Till salu

Don Lovo visar en av de 1500 eldpilar som tillverkades för att
i Barcelona '1992.

o

SAMICK SMT 9
Carbonlemmar 68", 36-38 lbs. Kom-
plett med tabb, v-bar, sikte, pilhylla,
plunger och Hoyth förvaringsväska.
Välvårdat. 3.000:-.

Gunnar Tel. 08-581 735 05

bågtillverkaren Hoyts 30 man stora till-
verkning och logga från Saint Louis och fly-
tade den till Salt Lake City. Där nu 130 man
jobbar i en modern industri som producerar
alltfler compoundbågar, som inte var med i
grundkonceptet.

Tidigare tillverkade Easton enbart stabili-
satorer till Hoytbågarna. Nu gör man allt.
En annan ny produkt är aluminiumhandta-
gen som fräses ur ämnen. I det nya materia-
let och mindre flexibla konstruktionen (äm-
fört med tidigare) fordelas stlvheten vid
skott till en bättre stabilitet. Aluminium-
handtagen är eloxerade medan de gjutna
magnesiumstockarna är målade. Radian är
tävlingsbågens namn.

Superslam är en jaktbåge sorn via en
reflext konstruktion, specialhjul och kort
handtag ger en synnerligen snabb pilbåge.
Easton har alltmer kommit in på tillverkning
för jakt med båge och pilar. Man menar att
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Lemt illverkning

detta i sin tur gynnar satsningen på utveck-
lingen av materiel för tävlingsbågskyttet.

Huvudmålet
Hoyts huvudmål är att tillverka världens
bästa pilbågar. Utvecklingsarbetet som före-
gick tävlingsbågen Radian lär ha kostat en

hel del. Ätta huvudmodeller med varierande
vinklar, vikter m. m. hade genomgått ett
testprogram för att få fram den slutliga
produkten.

Tillverkningen av handtagssektionerna är

det som tar tid och gör att produktionen
idag begränsas. Dyra maskiner gör att inves-

teringen tills vidare balanseras av efter-
frågan och maxkapaciteten. Hoyt-Easton
tillverkar "bara" 7000 rekurvbågar om året.
Det handlar numera mest om compoundbå-
gar, strängar, kablar, bågväskor m. m.

I de olika avdelningarna gör man ständiga
kontroller av kvalitet genom mätningar, av-

l6

syning och tester i bl. a. skjutmaskin. Lem-
tillverkningen och sammansättningen har en

kapacitet om tusen bågar per dag. Lemtill-
verkningen omfattar såväl laminerade som

solida glasfiber enheter. Allt rullas framåt i
stationssystem för målning och lackning
innan sammansättning, förpackning och
leverans kan ske till alla världens bågskytte-
1änder. Vid slutstationen får man spännande

tankar kring vem som skall få de bågar som
just nu är pä väg ut.

Easton har sin huvudfabrik i Los Angeles.
I Mexico och San Diego produceras mycket
av grundmaterialet för den mer avancerade

tillverkningen i LA och Salt Lake City.
Eastons fabrik i SLC har 350 anställda

och ligger tväts över gatan från Hoy'ts. En
fantastisk anläggning med en organisation
som vid ett första besök förefaller vara ett
mönster för tillverkningsindustri. Där är
rent, snyggt, relativt bullerfritt, stor säker-

hetsinsikt samt jobbar man i avdelningslag.
Dessa har sin egen del av helheten, man har

Unna Dig en äkta HOYT
Super Slam Supreme
till ett rekordpris ...

Metallic-färger: jadegrön, rosa, vinröd, ljusblå,
midnattsblå & blanksvart.

Motivlack / metallic: silver/grå, svart/jadegrön.

P.S. XX75 skaft/spets 35.-, X7 skaft/spets 45.-
Ring el. faxa, så skickar vi katalog & prislista!

3,950.- !!

gÅCAN a PILAR
BÅGSKYTTESPECIALISTEN AB

Triewaldsgränd 3 . 111 29 STHLM
Tel 08-21 91 68. Fax 08-20 46 20



egna mål för tillverkning och kvalitetsut-
veckling.

Intressant skulle vara att få veta om de

anställda upplever detsamma man ser som
besökare.

I LA-fabriken tillverkar man hul'udsak-
ligen pilar, baseboll- och softbollsbats (slag-

trän). I SlC-fabriken gäller också produk-
tion av pilar men också skidstavar och
tältpinnar. I SLC har Easton också sitt cent-

rallager. En anläggning som än mer impone-
rar jämfört med de fina fabrikerna intill
(Easton och Hoyt). Lagret är ett s. k. 100 9o

lager, vilket innebär att allt som kommer in
läggs på närmast lediga plats. På så vis kan
flera varor rymmas in i lagret.

Allt sköts via datorer och självgående
mobila transportsystem. Det är i stort sett

omöjligt att hitta i lagret utan datorhjälp.
Back up gör att avbrotten och problemen
hittills varit mycket små. I ett vanligt lager

"där allt har sin plats" kan man i bästa fall
fylla till 75 9o menar vår guide.

Andra produkter som Easton tar fram är
golfklubbor, ishockeyklubbor, trumpinnar
(av lättmetall), cyklar och läderprodukter
som skydd och handskar.

I Los Angeles finns ett Eastonmuseum
som är mycket intressant. Man kan följa
Doug Eastons verksamhet från början i
garaget fram till storföretaget idag. Det är
ett av de många monument som finns över
den amerikanska drömmen, alla har chan-
sen. Men synar man litet mer vad som
ligger bakom Eastons utveckling så kan väl
Doug aldrig ha visionerat om den verklighet
som i dag råder. Eller vad tänkte han den
gången han började hantverket med ide-
gransbågarna och cederträpilarna?

Sammansättni ngsverkstaden.

LABO tmpolt,"lB
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DEBATTEN

Uttagningar
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Har ett förslag angående uttagningar till större
t?ivlingar utomlands samt till miisterskap.
Vi utgår från fyra regioner i Sverige.

Norra Norrland:
Norrbotten, Västerbotten, Ångermanland.
Södra Norrland:
Medelpad, JZimtlan4 Hiirjedalen Hälsingland
och G,isnikland.
Svealand:
Dalama, Viirmland, Uppland Södermanland,
N?irke Västmariland o sv.

Götaland:
Halland Östergötland, V?istergötland, SmåIan{
Blekinge, Skåne osv.

An Norrland delas upp beror på de Iånga av-
stånden.

Attman inom varje region skjuteruttagnings-
ävlingar på de aktuella ronder som det tävlas
internationellt på. Vid distriksfinalema så får
alla Sveriges s§ttardeltaga. Diirifrån sågår l0
st skyttar från dam respektive herrklassen vi-
dare till en regionsfinal som skjuts efter samma
ronder. Frårr regionshnalerna så går de 6 bästa
vidare till en riksfinal. Från riksf,rnalen så tas
sedan det aktuella landslaget ut samt reserver.

Prissummor vid de olika finalerna:
Distriktsfinal: l:a 5000 Icr, 2:a 3000 kr, 3:a
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1000 l«. Regiorsfinal: 1:a 100@ lc, 2:a 7000
kr, 3:a 4000 kr. Rikshnal l:a 15000 Is, 2:a
10000 kr, 3:a 5000 kr, 4:a 30001«, 5:a 1000 i<r.

Vid varje f,rnal skall det vara TV-s2indning
direkt, samt intervjuer. Vid distriktsfinalema
bör det vara lokaI-TV som siinder direkt. Vid
regionsfinalema så kan någon av kabel-TV
kanalema ta över direktsiindningama. Cid riks-
finalen så skall det vara TV-sporten kanal 1

eller TV 2 som siinder direkt.
Att det iir TV siindning hela vägen från

distiksfinal som rikshnal ztu viktigt för att
viinja de aktuella landslagsskyttarna vid att bli
intervjuade. Det att bli intervjuad skall inte
komma som en överraskning. Med detta för-
slag såkan alla s§ttar inom Sverige komma att
få sin chans till att uppleva att bli unagen tiII
Sveriges landslag.

För bågs§nesporten så hoppas jag att detta
?t ett diskutabelt förslag bland klubbama ute i
Iandet. Att detta iir en direktuttagningsform kan
vara både positivt som negativt. Främst posi-
tivt som jag ser det.

Mats Erikssorr
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Antonio Rebollo i uppdrag att inftir
mer än 3 miljarder TV-åskådare över hela världen tända

den olympiska elden i Barcelonas Stadion. Till sin hjälp
hade Antonio en av Jim Easton specialkonstruerad brandpil
av aluminium och sin 65 lbs Monterey recurve båge...

Den 25 juli 1992 hade

ANTONIO'S FULLTRAFF
...lugnt, och med ett välriktat skott, tände Antonio elden,
och öppnade därmed de XXV Olympiska Spelen 1992I

Antonio's fulltraff innebar ovärderlig PR ftir Bågskytte-
sporten, vilket lett till ökat intresse på många håll i världen.

Aven ftir oss innebar Barcelona 1992 ytterst värdefull PR

- de olympiska arrangörerna hade ånyo valt att användax

I Bj örn TOUGHTTARGET@O Måltavlor I

Våra måltavlor har under åren använts till
många, många Vdrldsmästerskap, till sex

Olympiader och till otaliga klubbtavlingar
i mer än 80 länder över hela världen.

BJÖRN BENGTSON SWEDEN AB
Tillverkare av Björn TOUGH-TARGET@O Måltavlor

och mycket, mycket annat ftir Bågskyttesportenl
Generalagent ftir Easton Aluminum, USA

I

I

Box 71

124 21 Bandhagen
Tel 08-86 02 50

Fax 08-99 96 20



Sverige åter väl fra

Jenny

Totalt sex medaljer fördelade enligt föjande:
Jenny Sjöwall, guld, Carina Henriksson,
Petra Eriksson och Marie Palm, silver samt

brons till både dam- och herrlagen gör Sve-

rige till världens främsta bågskytenation vid
fältskytte-VM i franska Vertus l1 14 au-
gustl.

Tretton svenskar vidare
Efter 48 skjutna mål där de 16 första i res-
pektive klass går vidare konstaterar vi att två
svenskar, Aina Sköld och Tony Odelstrand
slutar på nesliga l7:e platser. Självklart kan-
ner man för Aina och Tony efter två långa
dagar där skillnaden slutligen är en respek-
tive två poäng från att gå vidare bland
världens l6 främsta, det fanns i eftersnacket
många mål där just den poängen var läm-
nad. Leif Johnsson och Torbjörn Olsson

hade aldrig greppet om en plats bland de
sexton och slutade besvikna pä27:e och 29:e
plats. Möjligen kan dom trösta sig med att
just i herrarnas fristilsklass (som av någon
anledning kallas olympisk - i skogen!!)
sköts de högsta resultaten. Tilläggas bör att
världsnamn som Rick McKinney, USA och
Ole Cammelgaard, Danmark, tillhörde de
utslagnas skara.

Trots dessa 4 utslagna svenskar blir Sveri-
ge näst bästa nation när det handlar om hur
många skyttar som går vidare endast
Frankrike är bättre med 14 (av l8) vidare.
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världsmästarinna
Siöurall

Ordförande Arvehäll som primärt var i

Frankrike som ledamot i den nybildade
Europeiska Fältskyttekommittön spatserade
som en tupp som var stolt över sin till synes

virriga kycklingfamilj.

Svenska lag i topp
Både dam- och herrlagen kvalade lätt in
bland de fyra lag som efter de individuella
finalerna på VM:ets sista dag gör upp om
lagmedaljer.

Bland herrarna toppade svenskarna
grundskjutningen nio poäng före Holland
fötjda av överraskningen Storbritannien och
Frankrike. Detta innerbar att Sverige möter
Frankrike i semifinal medan Storbritannien
och Holland gör upp om den andra final-
platsen.

Bland damerna var Sverige länge högst
upp, men starkt skjutande Frankrike, främst
genom fristilsskytten Carole Ferriou, passe-

rade i slutet på kvalificeringsronderna.
Dessa lag följdes av Tysktand på tredje och
Italien på fjärde plats. Detta ger följande
semifinaler: Frankrike ltalien och Sveri-
ge Tyskland.

Noterbart från de båda lagskjutningarna
iir aLt både de amerikanska herrarna och
damerna missade semifinalplatser, samt att
Sverige och Frankrike var ensamma om att
nå fram till semifinaler bäde bland herrar
och damer.

ME Vid FäII.VM

Här var det jämnt mellan ltaliens och Sveriges damlag, 50-50 I det svenska laget Petra
Eriksson, Jenny Sjöwall, Marie Palm

Ättondelstinaler 7 x12 mål

Alla börjar från noll
I och med att alla resuitat frän kvalom-
gångarna nollställs inför åttondelsfinalerna
gällde det för svenskarna att ladda om efter
de exempellösa framgångarna efter de första
48 målen. De fem medaljplatserna, Marie
Palm, DK, Petra Eriksson, DC och Göran
Bjerendahl, HO på förstaplatserna, Helena
Nelson tvåa i DC och Mattias Fallgren som

trea i HK var plötsligt "bara" trevlig båg-

skyttehistoria. Nu gällde det att vara bland
de åtta främsta för att få möjlighet att göra
upp om en semifinalplats (4 bästa,/klass).

Petra i särskjutning
Största dramatiken utspelade sig bland com-
pounddamerna där Petra Ericsson slutade
som delad åtta tillsammans med hemmahop-
pet Valerie Fabre. Särskjutning med en (l)
pil om en plats i kvarten. Petra skjuter först,
en hög 3:a och alla i publiken håller andan
(vi svenskar trodde nog att det var kört),
men fransyskan som "bara" behövde släppa
in den i fyran fick stora darren och sköt även
hon en 3:a. Ytterligare en särskjutningspil
med poängräkning (om denna blir lika tas
mätstickan fram och närmast centrum avgör
vem som går vidare) och nu skjuter Fabre
först, en 3:a igen. Var det tyst förra gängen
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så var det knäpptyst nu, Petra står länge och
skjuter en 5:a. Svenskt jättejubel! ! Två
svenskor, Petra som åtta och Helena Nelson
som 5:a går vidare.

Göran vände - åt fel håll

Göran Bjerendahl som liksom Petra var i
topp efter kvalet hade inte marginalerna på

sin sida utan missade åttabästagruppen med
två poängs marginal. Noterbart är att Göran
inte sköt en enda 5:a på 20 cm's tapeterna i
åttondelen. Då ska vi veta att Göran kan gå

en hel runda, oavsett 24 eller 48 mål, och
fylla samtliga ' 'frimärke' ' när det rätta flytet
infinner sig. Intressant är varför detta
"ofl),t" infinner sig just på ett VM efter att
i två dagar lyft Göran som världens främste.
Bara otur och oflyt eller? I denna klassen

noterar vi att dubble världsmästaren, Jay

Barrs, USA, inte längre tillhör världens ätta

främsta.

"Mme Rapido" håller stilen
Marie Palm som fick det kärleksfulla smek-
namnet "madmoiselle Rapido" av impone-
rade fransmän sköt mycket övertygande sig
vidare i tätposition efter goda 151 p över åt-

tondelsfinalernas 12 måI. Utslagen på en
slutlig 10:e plats var Äsa Johnssons VM slut
för den här gången.

Svensk damuppvisning
På ett mycket övertygande sätt fl)ttar våra
olympiska damer lram positionerna och par-

kerar inför kvartsfinalerna pä 2'.a, 3:e resp

5:e plats genom i tur och ordning Carina
Henriksson, Jenny Sjöwall och Lisa Anders-
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Det blev också brons för det svenska herrlaget bestående av Morgan Lundin, GÖran Bje-
rendal och Sven Andersson.

son. Här faller en av VM:s största favoriter
bort. Dubbla titelförsvararen Carole Fer-

riou, som var ännu klarare etta än Göran
bland herrarna, drabbas tydligen av franska
nerver. Våra svenska tjejer har stärkts
genom att ha gått med Carole som har följts
steg för steg under två och en halv dags

skjutning av ett franskt TV-team.

Klassiska herrar håller stilen
De traditionellt sett starka klassiska herrar-
nas ära försvaras med glans av Sven Anders-
son och Mattias Fallgren genom stabila 2:a

resp 5:e platser. Här kan vi konstatera att
även Italien har med två "gubbar" bland de

åtta. Noterbart är att amerikanske ålder-
mannen Bob Burns som "stal" Tony's l6:e
plats fortfarande är med.

Knallhårt i herrarnas compoundklass
När krutröken lagt sig efter herrarnas upp-
görelse i compoundklassen noterar vi att

mellan Mikae[ Leiter, USA, i topp med 164

p och Morgan Lundin, 158 p skiljer det

endast 6 p men ack så många och viktiga
placeringar. Sverige var några få poäng ifrån
att få samtliga tre skyttar vidare bland de åt-

ta, den bittra verkligheten ger endast Mats
Palmör, 160 p och 7:e plats, inträde till
kvartsfinalerna. Mikael Fasth var i en något

rörig resultatrapportering ett tag framme vid
särskjutning om 8:e platsen men hamnade
slutligen på en förarglig 9:e med 159 p. Man
mot man skjutningens obestridlige mästare

och regerande världsmästare Lundin var för-
passad till en nesligt delad 13:e plats.

Nio svenskar till kvarten

När vi summerar ättondelsskjutningarna ser

vi att nio av tretton svenskar är med bland
de åtta främsta i resp klass, vilket gör oss till
framgångsrikaste nation på bredden. Ordfö-
rande Arvehälls "tuppighet" börjar sprida
sig i den svenska ledarstaben - Sverige är så
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instruktions
Ny,

videos för
3-D och

tavelskyffe

Lrry Wi$ Fdt6ihdl bå9s*d,
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VHS, PAL 450:-

Special
erbjudande

I ftmer

1200:- 400:-/st
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5 fitmer

1800:- 360:- /*

Rady Uttrs l} dg våd s kärs
rur äf *itb ia9ångsriK C lbE
B'rinF tudy gi irM
lEd&nl! i gEpp.( rfring,
Mgmgl vilr BÅtdgnrFcr !m
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hsnligtpk Rr d. bäda Fdlbsiondl.
Eilitgffim lmtgl
såiltb.dhriu, hiirEphbnitl
od epdddng, d *lE dd Flbld!
*d.( .lmiffi vnrim e bå9.[
ttECmtmt*Ch4 Si
bqckt, r}!!d-åg, il&nE mm
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Ring nu!

E,S

Alla filmer är pä
svenskt system.
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Bow Pro Inar fätt ett otroligt
erbjudande av Xi på 94 års
modell av Xi Extreme XS
och Pinnacle XS.

Brbjudandet gäller bägar
med svart eloxerad stock och
camofl ajle fer gade lemmar,
så längle laSlret räcker.

Plicla i mlkr lEm d OilCba
fmd m.d Ed Bb$tr Ed C.r Db
iB}l i & ri*lD, d.bm ch
p,lbLmä i d i(ot !a !fr
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VHS, PAL 150:
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Ui,ftEstEEl S. i vii,
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bra som vi trodde, framför allt tjejerna hål-

ler fanan högt.

Kvartslinaler 1x12 mål

Matte chanslös
Över kvartsfinalernas 12 mål ser vi ganska

snart att Mats Palm6r inte har något att
svara med. Femmorna uteblir och så länge

konkurrenterna skjuter över l3-snittet så är

det omöjligt att komma ifatt. Vi konstaterar

att Mats i sin VM-debut i compoundklassen
slutar som 7:a och främste svensk. En heder-

sam placering som i vår tuffa idrottsvärld
snart har fallit i glömska. I semifinalerna gör

nu Mikael Leiter, USA och Tom Henriks-
son, Danmark, upp med de två italienarna
Mario Ruele och Marco Plebani om medal-

Jerna.

Petra tillbaka i toppen

Efter mycket övertygande 161 p återtar

Petra den överraskande tätplats hon hade

efter kvalskjutningen. Vilken sensationell

internationell comeback i ny skjutstil vår

gamla (21 år) världsrekordsinnehaverska (25

m inomhus, fristil - det hette faktiskt så då)

har gjort. Att nykorade europamästarinnan
i tavla, Helena Nelson var bra i fältskytte
visste vi se'n tidigare, men här visar hon
världsklass gång på gång. Nu klämmer sig

endast den amerikanska compoundlegenden
Michelle Ragsdale mellan de båda svenska

damerna. Till semifinalerna får dessa säll-

skap av regerande världsmästarinnan Susan-

ne Kessler, Danmark, som har hunnit med

att bli mamma till [lle Rune (stolt far Niels

Baldur) sedan förra VM:et.
Vår första medalj är härmed säkrad, vil-

ken valör blir det? Chansen finns på två
medaljer bland compounddamerna, vad

hade vi fått för odds på det innan VM?

Favoriter till semif inaler
De klassiska damerna verkar vara den enda

PSE infinitybågar toppar VM, EM, NM och SM!
Vi gratulerar våra suveräna juniorer Johnny Ekeflo och Henrik Johansson till
juniorlagguldet i VM tavla. Aven stort grattis till Mikael Fasth SM guld tavla
och Tom Henriksen, Danmark guld i VM, EM, NM mm och alla övriga PSE
skyttar. Satsa på en vinnarbåge i PSE infinityserie - du med!

PSE proffsbågar köper duhos återförsciljare aa bågskytteutntsting eller direkt

t'rån StigaVapen AB,Tranås 0140 -197 60 lSffGAyApEllAB

klassen där förhandsfavoriterna håller hela

vägen. Brittiskan Pat Lovell placerar sig som

etta efter mycket goda 157 p vilket ger henne

en semifinalskjutning mot det enda kvar-

stående franska hemmahoppet Odile Bous-

siere. Vår egen Marie får som kvartsfinaltrea
möta tyska tvåan Jutta Schneider. Redan nu
konstaterar Marie att femteplatsen från VM
i Holland har graderats uppåt, frågan är nu

bara om hur långt Marie skall nå. Person-

Iigen har jag henne sbm favorit efter några

övertygande man. . förlåt. . . kvinna mot
kvinna skjutningar tidigare under säsongen.

Två blir en

Vårt stora hopp bland de klassiska herrarna,
Mattias faller som jag ser det för sina egna

krav och slutar med 141 p pä en neslig femte
plats. Mattias som kanske är den främste

talangen av alla vill alldeles för mycket och
jag som ansvarig kapten lyckas aldrig få
honom på riktigt rätt spår - en klen tröst -
men jag tror att Mattias når ända fram och

blir nr I redan om två år vid VM i Slovenien.
Desto mer glädjande är det då att Sven An-
dersson än en gång visar att han stadigt

tillhör världens främsta, en delad tredjeplats

med - Bob Burns, USA. Han har härmed

snuvat två svenskar på vidare avancemang.

Imponerande att hela tiden just gå vidare,

för det är just det hela upplägget inför semi-

finalerna går ut på. [talienaren Gaudenti går

vidare som 1:a och möter därmed Sven, som

efter slantsingling med Burns fick place-

ringen 4:a, i ena semifinalmatchen, medan

Bob Burns som trea möter tysken Voboril i
den andra.

Ännu en medali klar
Våra svenska damer fortsätter att övertyga

eller vad sägs om två nya semifinalplatser för
Jenny Sjöwall och Carina Henriksson nu

med Jenny snäppet före Carina på en tredje-
plats. Rutinerade Lisa Andersson slutar på

en sjätteplats. Med tanke på den allergiska

reaktion hon råkade ut för efter ett bistick i
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ning Andrea Parenti, Italien, Peter Daman,
Belgien och Mathew Gray från Australien.

Sverige före ltalien
En sammanfattning inför semifinalerna vi-
sar att Sverige är främst med sex individuella
starter följt av Italien med fem platser, Tysk-
land fyra, USA tre, Danmark två och var-
dera en plats för, Australien, Belgien,
Frankrike och Storbritannien. Berryl kan
med gott samvete fortsätta att hålla sin tupp-
kam högt.

Semi- och medaljfinaler
1x4 + 1x4 mål

Rivstart av mme Rapido
Marie Palm chockade sin tyska genom att
öppna med l5 poäng på första målet. Jutta
Schneider hämtade sig mycket starkt från
denna start och kom ifatt Marie, vilket ledde
till en särskjutning om vem som skulle gå till
guldfinal. Liksom i Petras särskjutning som
jag tidigare refererat till så var skyttarna lika
efter första pilen. Trycket ökade genom att
vi nu var uppskattningsvis ett par tusen
åskådare, samt bevakade av fyra olika TV-
kameror. En lätt hysterisk fransk speaker
lyckades med bedriften att under samtliga
finalskjutningar inte säga ett enda ord på
annat språk än franska - ingen förutom
fransmännen visste vad han snackade om.
Marie höll för trycket och slog tyskan med
en 4:a mot en 2:a och var klar för guldfinal.
Skulle Marie få möta sin goda väninna brit-
tiskan Pat Lovell eller fransyskan Odile
Borrssiere vilken hon slog i en avgörande
match vid Säters VM-test tidigare under sä-
songen. Det blev fransyskan och nu var det
säkert fler än jag i svensklägret som insåg att
Marie hade jätteläge lör en VMtitel.

Men Frankrikes ende l'epresentant i de
individuella finalskjutningarna pallade för
trycket från en hel nation och sköt fantas-
riskt bra genom hela finalserien. Marie för-
lorade inte finalen utan Odile Boussiere

Många av målen var verkligen knepiga med
bl. a. skråskjutning som Carina Heniiksson
här ställs inför Foto: Bertil persson

samband med första dagens träning måste
Lisas prestation ges med beröm godkänt. I
semifinalerna slipper svenskorna möta var-
andra, upplagt för guldmatch. Carina får ta
sig an tyska Heidi Mittermaier som överty-
gande har vunnit både åttondels- och kvarts-
finalen, medan Jenny möter italienskan
Christina Ioriatti.

Fortsatt höga poäng

De olympiska herrarna fortsätter att skjuta
de högsta poängen. Nu med tysken Sven
Ciesa främst på 170 p följd av i tur och ord-
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vann på en strålande skjutning. Grattis
Frankrike och en jättekram till Maries första
VM-medalj - silver.

Sven bryter trenden?

När Sven Andersson går in för att möta den

lille italienaren Gaudenti tror jag att han

hade allas, utom de italienska, sympatier.
Nu var det dags för Andersson att få sin

första individuella medalj efter att ha preste-

rat den närmast osannolika serien från VM
-90: 5:a, VM -92: 4:a och World Games -93:

4:a. Men Gaudenti som vi svenskar kände
igen från Swedish Open i Sunne var riktigt
uppskruvad och gick till guldfinal medan
Sven hade ytterligare en oviss match om
bronset framför sig. Amerikanen Burns
fortsatte att övertyga, skulle han som varit
på "gärdsgår'n" flera gånger nå ända fram?
Tyske Voboril kunde i alla fall inte hindra
honom från att göra upp med Gaudenti om
guldet. I Svens bronsmatch tog Voboril
greppet ganska omgående och hade två
poäng upp inför sista målet. Sven skjuter 12

poäng men tysken som började med en 3:a
fortsätter med två klockrena 5:or och saken

är klar - Sven Andersson, Sverige, är åter-
igen fyra i världen. Italienaren Allessandro
Gaudenti vinner guldfinalen och bjuder upp
till VM:ets hittills mest spektakulära Guld-
jubel. Grattis Italien och starkt gjort av Bob
Burns som nådde fram till en silvermedalj.

Tom tar över efter Morgan
Det svenska hoppet i herrarnas compound-
klass stod nu till vår danske vän Tom Hen-
riksson. Han infriade alla våra förvänt-
ningar och vi kunde glädjas åt Danmarks
första medalj i detta VM - ett guld. Tom

besegrade två italienare på sin väg mot den

titel som Morgan Lundin sä smärtsamt fick
lämna ifrån sig. I semifinalen besegrades

först den färske världsrekordinnehavaren på

hel FITA-rond, Ruele, från EM i tavla. Av
bara farten fick även Plebani stryk i guld-

finalen. Bronset gick till Mikael Leiter,
USA.

Petra föll med flaggan i toPP

Helena Nelson höll emot bra mot Michelle
Ragsdale men fick ge sig mot amerikanskan

som alltså går till guldfinal. "Nybörjare"
Ericsson mot världsmästarinnan Kessler kan

väl bara sluta på ett sätt, ja just med att
Petra ser till att danskan numera är f d
champion. Tynrärr repar sig Suzanne inför
mötet med Helena, så att den totala succÖn

för Borås bågskytestolthet uteblir. En fjär-
deplats i sin första säsong som "riktig" fält-
skytt ger ändå Helena meriter nog för att jag

vill klassa fröken Nelson som Europas mest

kompletta och därmed bästa compound-
skytt.

Petra Ericsson, som jag vet att Michelle
Ragsdale har mycket stor respekt för (efter

Petras 161 i 1/8-delen var amerikanskan
djupt imponerad av) är kanske trots allt
ganska nöjd med sin insats redan innan fina-
len och kan inte få till det där lilla sista som

krävs för att vinna ett VM-guld. Men vem

hade för ett halvår sedan tippat VM-silver
till Lindome genom - Petra. En jättekram

och ett stort grattis till i första hand Petra

men även Helena skall ha del av dessa.

Michelle Ragsdale får behålla sin legend-

status, men nästa gång är jag övertygad att
någon av alla våra duktiga compoundtjejer
förvandlar även henne till en f d champion.
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Ärets Fält-VM följdes hela tiden av en stor och entusiastisk publik Foto: Bertil Persson

Antligen Jenny
Carina Henriksson som vann "för-VM" i
ljol genom att besegra fransyskan Pellen i en

rysare har bara angenäma bilder från Frank-
rike och bågskytte. Nu visar hon med efter-
tryck att hon vill och kan vinna riktiga VM
också. Heidi Mittermeier som var så överty-
gande i både l/8-delen och kvarten blåser
Carina av banan. Nu väntar vi på guldmatch
mot Jenny, som gör sin plikt mot italienskan
loriatti. Mittermeier räddar lite av sin för-
lorade heder och erövrar bronspengen.

Culdfinalen får en raffinerande, fast
något snöplig, upplösning. Carina har grepp
om guldet, leder med en poäng inför sista
målet när Jenny börjar med en låg 2:a. Vad
händer, jo Carina skjuter på fel tavla (även

det en tvåa) så nu leder Jenny med en poäng.
Jennys andrapil - en trea. Carina har chan-
sen och skjuter en trea - på fel tavla igen!
Striden är avgjord och den riktiga guldgläd-
jen dämpas för ett ögonblick. Men inte ens

om Carina hade skjutit sina poäng på rätt
tavla hade det räckt till seger. Sveriges dub-
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bel kan inget ändra på. Nu känner jag att det
som jag har trott, ända sedan Jennys VM-
silver i Norge, hon är i alla fall bäst. Ytter-
ligare ett av många svenska kramkalas vill
aldrig ta slut, nu kommer även glädjetårarna
fram.

Parenti tar tillbaka titeln
Andrea Parenti som fick släppa ifrån sig sin

VM-titel i Norge titl Jay Barrs, som sedan

försvarade den i Holland, visar nu när han
slipper amerikanen att han inte går att
hejda. Han slår till och med sin landsman
Caudenti i glädjevråI. Nöjd tvåa och silver-
medaljör blir tysken Sven Giesa medan
bronset får en lång hemresa genom att
Andrew Gray, Australien, besegrar belgaren
Peter Daman i tredjeprismatchen.

Lagtinalerna:1x4 mål + 1x4 mål

F|TA-domare utmärker sig - igen!
Direkt i semifinalen mellan Frankrike och
Sverige kröner FITA:s domare en, tyvärr
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Resultatlistq F(ilt- VM
Siffran efter snedstrecket anger placeringen i
grundronden.

Damer Olympisk: l. Jenny Sjöwall, Sveri-
ge, 594/ 5, 2. Carina Henriksson, d:o, 599 / 4,
3. Fleidi Mittermaier, Tyskland, 6ll/2, 4.
Christina loriatti, Italien, 603 / 3, 5. Michaela
Tremelling, Australien, 585/6, 6. Liselotte
Andersson, Sverige, 571/lO, 7. Catherine
Pellen, Frankrike, 583,/7, 8. Debbie Tremel-
ling, Australien, 580/8, 9. Carole Ferriou,
Frankrike, 628/1, 10. Christina Verstegen,
F{olland,574/9.

Herrar Olympisk: 1. Andrea Parenti, Ita-
lien, 644/9,2. Sven Giesa, Tyskland, 657 /4,
3. Mathew Gray, Australien,647/6,4. Peter
Daman, Belgien, 643/ll,5. Frances Noten-
boom, d:o, 647 /6, 6. Erwin Verstegen, Hol-
land, 665/2, 7. Martinius Grov, Norge,
660/3,8. Jay Barrs, USA, 640114, 9. Hiros-
hi Yamamoto, Japan, 653/5, 10. Göran Bje-
rendahl, Sverige, 671l1.

Damer Compound: 1. Michelle Ragsdale,
USA, 596110, 2. Petra Eriksson, Sverige,
617 /1,3. Suzanne Kessler, Danmark,606/4,
4. Helena Nelson, Sverige, 6ll/2, 5. Carmen
Cerriotti, Italien, 603/6, 6. Anette Fredriks-

sen, Danmark, 593/12, 7. lnga Low, USA,
597/9, 8. Nicole Bartlett, Australien,
594/11,9. Valerie Fabre, Frankrike, 6ll/2,
10. Ann Shepard, Storbritannien, 588/13.

Herrar Compound: 1. Tom Henriksson,
Danmark, 660/3, 2. Marco Plebani, Italien,
635/15, 3. Mikael Leiter, USA, 663/1, 4.
Mario Ruele, Italien, 644/8, 5. Kevin Eld-
ridge, USA, 652/5,6. Dave Jones, Storbri-
tannien, 662/2, 7. Mats Palm6r, Sverige,
646/6, 8. Niels Baldur, Danmark, 656/4,9.
Mikael Fasth, Sverige,640/12, 10. Phillippe
Humez, Frankrike, 638/ 13.

Damer Klassbk:1. Odile Boussiere,
Frankrike, 569/3, 2. Marie Palm, Sverige,
580/1,3. Jutta Schneider, Tyskland, 580/1,
4. Pat Lowell, Storbritannien, 567/4, 5.
Michele Adn6t, Frankrike, 547/5,6. Anna-
Maria Bianchi, Italien, 541/6,7. Cristina
Turolla, d:o, 539/7, 8. Ulla Holmström,
Finland, 525/8, 9. Cathy Corby, USA,
462/10,10. Asa Johnsson, Sverige, 48219.

Herror Klassisk.' l. Allessandro Gaudenti,
Italien, 593/11,2. Vladislav Voboril, Tysk-
land, 592/13,3. Bob Burns, USA, 587/16,
4. Sven Andersson, Sverige, 607/6, 5. Mat-
tias Fallgren, d:o, 613/73, 17. Tony Odel-
strand, d:o, 585/17.

som vanligt, urusel domarinsats sitt VM med
ett riktigt debacle.

I skriftliga informationer har samtliga lag
fått sig tilldelade skjutregler för finalskjut-
ningar, vi i svenska laget har förklarat för
alla våra skyttar att det gäller att veta vad
som gäller, det handlar om att inte släppa

skjutit helt enligt reglerna. Jag vill på intet
sätt genom detta försöka förklara bort
svenskarnas förlust, för fransmännen vinner
på mycket stark skjutning och är naturligtvis
oerhört inspirerade av det kompakta publik-
stödet.

Det känns bara angeläget att föra fram
den oerhört svaga domarstandarden - som
väl är finns det ett antal individuellt lysande
undantag - våra skyttar måste dras med på
ett VM. Många månaders och i vissa fall år
av förberedelser kan spolieras av ojämna
domarinsatser. Vårt motto, att alltid följa de

regler som finns gäller tyvärr inte alla och
framför allt så vet man ej om man verkligen
följer några regler eftersom allt i stor
utsträckning är i händerna på domarnas
godtycke. Nog om FlTA-domarna, de är
egentligen inte värda så här mycket upp-
märksamhet, men nu är det sagt. . .

Antligen medalj, Sven!

Fransmännen fortsatte sin inspierande skjut-
ning och besegrade överraskningen Storbri-
tannien i finalen. Svenskarna var rejält
revanschsugna efter förlusten mot Frankrike
och lyckades efter mycken möda och stort
besvär att hålla Hålland - förlåt Holland
bakom sig. Det hade inte varit helt lätt som
svensk man att uthärda närmare två dygns
hemresa om endast damerna hade tagit me-
daljer vid detta VM. Inte bara den svenske
mannens ärs i stort räddades utan även och
kanske framför allt Cöran, Morgan och
Sven fick glädjas åt ett mycket efterlängtat
brons. Till och med killarna fick sig en kram
i sann svensk glädjestil.

Tyskorna Iör starka
Vårt av individuella medaljer favorittyngda
damlag, bestående av guldmedaljösen Jenny
kompletterad av silvertjejerna Marie och
Petra. hade aldrig något riktigt grepp om
finalplatsen i sin semifinal mot det tyska
laget. Fransyskorna besegrade Italien i en tät
match i den andra semin och var därmed
favoriter inför guldmatchen mot Tyskland'

o Onskas köpa o

LEMMAR tiII
YAMAHA YTSL II

30-32 lbs, 66-68".

TeI.0414.311 58

ifrån sig poäng på att inte kunna reglerna.
Det finns idag inga sådana marginaler i
matchskjutning. Vad händer - fransmän-
nen som på semifinalens andra mål skjuter
som andralag påstår att svenska herrlaget
skjutit på fel tavla - 14 poäng skall räknas
som 0. Domarna som följer patrullen håller
med, svenskarna skall dra sina pilar som
enligt domarna och fransmännen sitter i
Frankrikes tavla. Som tur är så står det
svenska laget, bestäende av Göran Bjeren-
dahl, Morgan Lundin och Sven Andersson,
på sig. Domarcheferna tillkallas, jag och
min franske kollega konstaterar tillsammans
med FITA:s vicepresident Don Lovo från
Canada (som dessutom är högste domar-
ansvarig inom FITA) att svenskarna har
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Men som så många gånger förr går det aldrig
att vinna på beställning, utan tyskorna vin-
ner kanske något överraskande men inte
desto mindre välförtjänt guldmedaljerna.

Särskjutning - en svensk specialitet
När alla pilar var dömda på bronsmatchens
sista mål bekräftas det vi alla i publiken
trodde - särskjutning! Nu var det spännan-
de att se om vi kunde hålla vårt fantastiska
facit; att svenskor vinner särskjutningar! I
lagtävlingen går det till så att varje skytt
skjuter vars en pil och poängen räknas, vid
lika, gör om. Lika igen så har varje lag tre
möjligheter att komma närmast mitten.
Marie börjar - en fyra - bra, pulsen stabi-
liserar sig på drygt 150 slag/min. Jenny skju-
ter )tterligare en fyra och pulsen är omöjlig
att finna. Petra står länge, tar ner, står länge
och skjuter en - fyra och saken är klar.
Tjejerna hade lovat att det skulle skramla
om halsen, dom höll sitt ord. Ytterligare ett,
VM-ets sista, kramkalas bröt ut och vi, 7ag
stiger vi, hade gjort det: VI AR VARLDENS
BASTA LAG!!

Alla med i laget
Om jag inte har lyckats förmedla det till alla
inblandade tidigare så vill jag nu skrika ut
det så att hela bågskyttesverige kan höra
(läsa) det. Tack alla i laget, inte bara de som

nu fick de flesta rubrikerna och kramarna,
utan även alla som på något sätt har varit
med under dessa två år inför VM, det är Ni
som har gjort OSS till världens bästa LAG.

Jag pratade ned både skyttar och ledare
från andra nationer under VM-banketten,
som inom parentes gick i champagnens

tecken. Det är just som lag man respekterar
det svenska bågskyttelandslaget allra mest

och det är Ni alla delaktiga i. Men jag vill
avsluta med ett riktat och speciellt tack till
Håkan Djerf som stöttat och hjälpt mig
under dessa två år inför VM-et.

En mycket nöjd och 
".::::;;:::::""
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Tdvlingsplots: Vöxnöshollen, Korlstod,skyltotfrånE18.
Tdvlingsform: FITA 18n, SBF:s rond l2n.Logtövling i somtligo

klosser.
Klosser: Enligt SBF:s bestönmelser.
Storttider 6 ion: K|.09.00 ned uppvörnningsskiutning 2x4 nin för

sontligo klosser uton HF,DF,HC,DCI 8,

Kl. 14,00 ned uppvörnningsskjutning 2x4 nin för
HF,DF,HC,DCI 8. 32 vidore ivorie kloss till dog 2.

7 jon: Kl. 10.00 eleneneringsrond för HF,DF,HC,DCl8
somt f inoler,

Anmdlningsovgifter: Compound & fristil 18, 120,-, Y.iuniorer & knottor 60,-
övrigo och log 90,-.

Anmdlon: Senost den 30 dec. till Dick Ellström, Movögen 2,
660 52 EDSVALLA, tfn: 054-54 40 08 eller
Morionne Hållbus tfn:054-479 71.

Servering: Koffe, korv, honburgore n.n.
De som tövlor på förniddogen ach öven vill tövlo i 18'klossen, kon göro detto
not ett tillögg pö 50,-.

VÄLKOMNA!

ÅLVENÄS BK
inbiuder till

Nf RET TONDAGSPILEN'
Fredog-lördog 6-7 jon. 1995.

BJORNLUNDA
BÄGSKYTTEFÖRSI,IIItG

inbjuder till
u ngdomstävlingen

NALLEPILEN
söndagen den 27 nov.

Tid: Kl. 9.45. Uppvärmningsskjutning där-
efter start för tävlingen.

Lokal: Frejaskolan, Gnesta.

Klasser: Jun., Y. Jun. och Knattar.

Tävlingsform: FITA 18 m. och SBF 12 m

Anmälningsavg.: Samtliga 60 kr., Lag 60 kr.

Anmälan: Senast den 22 nov. till Gunilla
Bränström, tel. 0158-201 80.

Begrä nsat deltagarantal.

Gymnasiikskor obligatoriskt.

VALKOMNA!
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RESELE DRIVE IN
Lördag den 3112, söndag den 4112 1994.

Start: Lördag kl. 10.00. Lördag kl. 14.00.
Söndag kl 10.00. Söndag kl. 14.00. Klub-
barna kan komma med alla klasser sam-
tidigt

Tävlingsplats: Tångstahallen, Besele Färd-
beskrivning vid anmälan.

Tävlingstorm: FITA 18 m. Comp.3 spot Alla
andra 40 cm en spot. 13 klass 12 m.

Klasser: För att det skall bli klass skall an-
talet vara 3 st.

Anmälningsavg.: Jun., Y. jun , knattat 45'.-,
18 och äldre 65:-. Lagp. i efterskott ej
avg.

Uppvärmn.: Ca 15 min. efter starttiderna.
Anmälan: Senast den 30/1 1 till 0620-22092

David G. Motionsklass välkommen, event.
föräldrar, nybörjare allt på skoj.

OBS.: Segrare i varje klass får pris. Ovriga
priser lottas ut. Priserna består av pre-
sentkort. Sändes till klubbansvarig efter
tävlingen.

Upplysning: 0620-220 92.
Servering, kaffe, korv, läsk, lotteri.

VALKOMNA! Resete Bågskytte

rOTAB
0141/57030 MOTALA

Uppvärmning: 0930 - 0950
Start: 10.00
Plats: Motala sporthall, följ rv 36 mot Linköping, tydlig skyltring.
Tävlingsform: 2 x 30 pil pä 18 och 12 meter
Klasser: Aila enligt. SBF. MixadeJag, över klubb/klassgränns, nominerade med påhittigt lagnamn,

18 och 12 m var för sig, pris till resp. vinnande lag.

OBS! Vid sidan av den ordinarie pris och resultatlisian kör vi en lista baserad pä handikapp i testsyfte.
Vi ber därför alla skyttår att vid anmiilan eller på plats lämna in era tre (3) senaste tåvlingsresultat
över aktuella avstånd.

Anmälningsavgift: seniorer och iildre 80:- övriga 50:- lag 60:-.
Anmälan: Senast lördagen den 26 november tiil: Mikael Svahn,0141/35799 arb: 0143/13090 eller

Jan-Ove Johansson 0l4U 52311.
Begriinsat deltågamntal. Gymnastikskor och skjuttröja åir obligatorisk!

Dragning av östgötåcuppen kommel att föredras!

VALKOMNA!

MOTALA BSK
inbjuder till

JULOSTEN
Lördagen den 3 december

Huvudsponsor

o

SKANE
MEfERTER

Ronneby Bågskyttef örening
inbjuder till

Tävlingslorm: FITA 18 m. och SBF 12m.2x 30 pilar.

Klasser: Alla enl. SBF:s bestämmelser. Förekommer det endast två skyttar i nå-
gon klass flyttas dessa till närmast lämplig klass (lnga A, B och C-klasser)

Vandringspriser: Förnämliga konstverk (se bilden) i 3 klasser kommer att delas ul
enl. följande;
Lars Abrahmssons V.P. i fristil 3 int.
Allan Hob;ers V.P i klassisk 3 int.
Kjell Hoblers V.P. i compound 3 int.

Anmälningsavgifter: Sen och äldre 100:- Jun. och yngre 50:- samt lag 100:-.
Anmälan: Senast måndag 22111 lill lnge Tingström 0457-146 37 och Olle Jönsson

0455-477 18.

OBS! Max 100 skyttar, så först till kvarn!!! Skor: Endast gymnastikskor.

Knuthansträffen
söndagen den 27 november 1994 kl. 09.30

Flonneby Sporthall (Knuthansskolan).



söndagen den 11 december k1.10.00 i Lugnets sporthall, Falun.

Tävlingsform: FITA 25 m. + SBF 12 m.

Samtliga klasser enl. SBF, samt lagtävlingar,25 m. Max 212 skyltar.
Vandringspriser: Lag, D 50, H 50, D 18, H 18, CD 18, HC 18.

Anmälningsavgift: Seniorer.l00 kr., juniorer, knattar och lag 60 kr. Kan sättas in på
PG 61 2658-5, samtidigt med anmälan, som mottages av Eva Westberg, 023-
91 1 38 eller Karl-Erik Lindgren, 023-77 01 85. Senast 3 december.

OBS! Uppvärmningsskjutning från kl. 9.40.

Stugor finns på Lugnet, gångväg till hallen. 500 kr/dygn, 5 bäddar. Bokas på tel.
023-835 00.

VALKOMNA!

Korsnäs lF Bågskytteklubb

KORSNAS IF/BK

inbjuder till

Korsnästräffen

HÄSSLEHOLMS BÄGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

TOMTEPILEN
söndagen den 18 december 1994 kl. 10.00.

Tävlingsplats: Q-Poolen i Hässleholm.
Tävlingsform: FITA 18 meter och SBF 12

meter.
lnskjutning: 2x3 provpilar före tävlings-

start.
Klassindelning: Enl. SBF:s bestämmelser
Anmälningsavgift: Klass 18-50: 120:-,

Klass 10-16: 90:-, Lag oavsett klass:
1 00: -.

Anmälan: Senast torsdagen den 8 decem-
ber per telefon 0451-844 79 (Kayh Anders-
son).

Deltagarbegränsning: Vi har begränsat ut-
rymme - först till kvarn. . .

Koppla av en dag från julstöket - skjut
Tomtepilen !

VALKOMNA!

Hässleholms BK

Darton ;';ää;;.tition
Fakta båge:
Magnesiumstock lackerad blå, röd eller grön.
Lemmar "Flex Power Glass", raka med svart
lackering och logotyper i silver.
Hjul Darton's HEW Cam helt i magnesium
med utbytbara moduler

Förbundsspalten i Bågskytten är SBF:s
officiella spalt. För övriga artiklar an-
svarar resp. författare eller Bågskyttens

TIDSKRIFTEN BÄGSKYTTEN
Svenska Bägskytteförbundets olticiella organ
Redaktör: INGVAR yXELL, cröna vågen 7A, 374 52

Asarum Te1.0454-206 28
Ansvarig utgivare: TNGVAR yXELL

Postgiro:37 90 05-2

Pr6numJralionspriser:
Helär 1 75:-
Utanför Norden: Helär 250:-

Annonspriser:
Tävlingsinbjudningar Ovrigaannonser'll'l-sida 590:- 800:-

1/2-sida 390:- 500:-
114-sida 225'.- 27s..-
1i6-sida 180:- 22b..-

Diverseannonser, per spaltmillimeter 3;50
Bilagor enligt överenskommelse

Tidskrif tens adress: Tidskrirten Bägskytten,
Gröna vägen 7A,374 52 Asarum

Sölvesborgs Off set- & Boktryck AB
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Moduler för fyra olika draglängder medföljer
Draglängder med HEW-A 26.5", 27.5",28.5"
eller 29.5" - med hjul HEW-B 28.5",29.5",
30.5" eller 31.5" alla mått är AMO.
(OBS! styrkan på bågen förändras ej vid
förän dri n g av d rag I äng den)
Kabelsystem: Fast Flightsträng fästad direkt
på hjulen (alltså inga "teardrops") - stålkablar
vilka är mycket lätta att byta.

Pris båge
Pris båge + tillbehörspaket
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